



Podgórze z dobrym dialogiem

2022-03-24

Rozwijanie nowych form dialogu samorządu lokalnego z mieszkańcami, poszerzanie wiedzy na temat funkcjonowania dzielnicy, czy aktywizowanie lokalnej społeczności do podejmowania oddolnych inicjatyw - to tylko niektóre cele rozpoczynającego się projektu Podgórska Przestrzeń Dobrego Dialogu.

Zadania te będą realizowane wspólnie przez **Fundację Biuro Inicjatyw Społecznych** – lidera projektu wraz z partnerami: **Wydziałem Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, Radą Dzielnicy Podgórze XIII** oraz partnerem norweskim – organizacją pozarządową **Bjerkaker LearningLab (BLL)** z siedzibą w Oslo.

Partnerom współpracującym w projekcie zależy, aby wspierać dialog i wzajemną współpracę na linii mieszkańcy i przedstawiciele lokalnego samorządu w dzielnicy Podgórze.

- Chcielibyśmy, aby dialog na linii mieszkańcy i samorząd był na zasadzie wspólnego wysłuchania i szukania porozumienia. To co proponujemy, to bardziej stała formuła, aby to nie był incydentalny dialog pomiędzy mieszkańcami a władzą lokalną i będziemy ją testować właśnie w dzielnicy XIII – mówiła podczas briefingu Ewa Chromiak, prezeska Zarządu Fundacji Biuro Inicjatyw Społecznych

Wspólnie będziemy się zastanawiać, jakie narzędzia zastosować, aby dotrzeć do jak najszerszego grona mieszkańców, aby miały one także charakter włączający różne grupy społeczne. Jednym z założeń jest także wzmacnianie rady dzielnicy, tak aby była ona zarówno uchem jak i głosem mieszkańców – podsumowała Ewa Chromiak.

- Każde działanie ma budować lepszą i efektywniejszą przestrzeń do rozmowy i spotkania mieszkańców z mieszkańcami, jak i mieszkańców z przedstawicielami władzy lokalnej – uzupełniła Ola Latocha, specjalistka ds. partycypacji z fundacji Biuro Inicjatyw Społecznych.

W ramach projektu odbędą się warsztaty, działania animacyjne, cykl szkoleń, a także kampania przybliżająca mieszkańcom, jaką funkcję pełni rada dzielnicy.

Zostały już zaplanowane **pierwsze spotkania z mieszkańcami**. Jedną z nich będzie debata online, która **odbędzie się 29 marca o godz. 17.00. Temat brzmi: „Płaszów za 20 lat wizja i kierunki rozwoju”**. [Debata będzie dostępna na Facebooku.](#)

- Patrę na ten program z dużą nadzieją. Jego celem jest poprawa naszej komunikacji z mieszkańcami, aby nie dochodziło do konfrontacji na linii obywatel a urząd – mówił natomiast Mariusz Szczygieł – zastępca przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze.

Jest to projekt pilotażowy i jego ważnym zadaniem jest wypracowanie takich narzędzi, mechanizmów i rekomendacji, które mogłyby znaleźć zastosowanie w pozostałych dzielnicach miasta – podkreślał Mateusz Płoskonka, zastępca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.

Właściwe narzędzia i komunikacja pozwolą na uchwycenie potrzeb i problemów oraz ich skuteczne rozwiązywanie. Rolą projektu będzie wzrost wiedzy na temat dzielnic. Nasze badania



**Magiczny
Kraków**

pokazały, że ta wiedza jest niewystarczająca – zakończył Płoskonka.

Aby poznać know-how i metody edukacji dorosłych w obszarach partycypacji społecznej oraz demokracji uczestniczącej, w ramach projektu odbędzie się także wizyta studyjna, podczas której przedstawiciele realizatorów projektu odwiedzą norweskiego partnera Bjerkaker LearningLab w Oslo.

Projekt potrwa do kwietnia 2023 roku.